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اخبار

رئیس قوه قضائیه در دیدار با امیر قطر:

بر توسعه مناسبات حقوقی و قضایی 
تأکید داریم

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه 
قضائیه، در جریان سفر به قطر در راستای توسعه 
دیپلماسی قضایی، با »تمیم بن حمد بن خلیفه 
آل‌ثانی« امیر قطر دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس قوه 
قضائیه در این دیدار  اظهار کرد: سطح روابط دو 
کشور ایران و قطر در حوزه‌های مختلف بویژه طی 
حدود سه سال اخیر بسیار رو به توسعه و پیشرفت 
بوده است و ما خواهان تداوم این مسیر و این روند 
هستیم. وی همچنین از مواضع امیر و دولت قطر 
درخصوص مسأله غزه قدردانی کرد و گفت: ضرورت 
دارد کشور‌های اسامی در راستای کاهش آلام و 
رنج‌های مردم غزه و توقف جنایات علیه این مردم 
و پیگیری اقدامات جنایتکاران، تدابیر و تمهیدات 

منسجم‌تری را اتخاذ کنند.
رئیس عدلیه همچنین در این دیدار با اشاره به 
ضرورت توسعه مناسبات حقوقی و قضایی میان 
ایران و قطر بویژه در حوزه معاضدت‌های قضایی و 
انتقال محکومان، با عنایت به در پیش بودن عید 
سعید قربان، درخواست عفو یا انتقال تعداد دیگری 
از زندانیان ایرانی را که در قطر محکومیت یافته‌اند 

مطرح کرد.
امیر قطر نیز در این دیدار ضمن تسلیت مجدد 
فقدان رئیس‌جمهوری اسامی ایران و همراهان 
ایشان، گفت: آقای رئیسی شخصیتی پیشرو و 
پیشگام در راستای ارتقای روابط ایران و قطر بود و 
امیدواریم که ادامه این روند توسعه همکاری‌ها میان 
دو کشور را در دولت بعدی جمهوری اسامی ایران 
نیز شاهد باشیم. امیر قطر ضمن تأکید بر اهمیت 
بالای توافقات قضایی که در جریان این سفر امضا 
می‌شود، خواستار تسهیل و توسعه همکاری‌های 

تجاری و اقتصادی بین دو کشور شد.
امیر قطر همچنین از آمادگی این کشور برای کمک 
به اجرای مباحث مربوط به عفو یا انتقال برخی از 
محکومان خبر داد. امیر قطر در پایان از رئیس قوه 
قضائیه جمهوری اسامی ایران خواست که سام 
وی را به رهبر معظم انقلاب اسامی و سرپرست 

ریاست‌جمهوری اباغ کند.

پوتین قانون تجارت آزاد اوراسیا با ایران 
را امضا کرد

فرآیند قانونی توافقنامه تجارت آزاد بین کشورهای 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران با امضای 
رئیس‌جمهور روسیه در این کشور کامل شد 
این قانون نیازمند تصویب  و اجرایی شدن 
پارلمان‌های چهار کشور دیگر عضو این اتحادیه 

و همچنین مجلس شورای اسامی است.
قانون توافقنامه تجارت آزاد بین اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا که پیش از این در دومای دولتی )مجلس 
سفلی( و سپس در شورای فدراسیون )مجلس 
سنا( روسیه تصویب شده بود، توسط ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهور روسیه امضا شد تا روسیه 
نخستین کشوری باشد که فرآیند قانونی اجرای 

این توافقنامه را تکمیل کرده است.
اتحادیه اقتصادی اوراسیا یک اتحادیه اقتصادی 
میان‌دولتی شامل بلاروس، قزاقستان، روسیه، 
قرقیزستان و ارمنستان است. اعضای ناظر این 
اتحادیه ازبکستان، مولداوی و کوبا هستند. سنگ 
بنای این اتحادیه حدود ۱۰ سال قبل یعنی در 
سال ۲۰۱۴ نهاده شد. این اتحادیه دی‌ماه ۱۴۰۲ 
)ماه پایانی ۲۰۲۳( قرارداد تجارت آزاد با جمهوری 
اسامی ایران را امضا کرد. این توافقنامه در نشستی 
با حضور مقاماتی از ۶ کشور طرف قرارداد از جمله 
وزیر صمت ایران در سن‌پترزبورگ روسیه امضا 
شد. با نهایی شدن این توافقنامه، حدود ۸۷ 
درصد صادرات کالاهای ایرانی به کشورهای روسیه، 
باروس، قزاقستان، قرقیزستان و ارمنستان به 
عنوان اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا بدون 
تعرفه گمرکی انجام خواهد شد و متقاباً نیز 
صادرات این کشورها به کشورمان از این مزیت 

برخوردار خواهد شد.
به نوشته خبرگزاری تاس، توافقنامه تجارت 
آزاد اتحادیه اقتصادی اوراسیا با ایران همچنین 
همکاری در زمینه‌های مختلف از جمله استخراج، 
فرآوری و استفاده از منابع معدنی، بهره‌وری انرژی، 
تحقیق و نوآوری، آموزش، پزشکی، حمل‌و‌نقل از 
جمله توسعه حمل‌و‌نقل چندوجهی )ترکیبی(، 
مخابرات، زیرساخت‌های لجستیک و کریدورهای 
حمل و نقل را فراهم می‌کند. بنا بر گزارش این 
رسانه روس، تنها صادرکنندگان روسی سالانه 
حدود ۳۰۰ میلیون دلار بابت حذف عوارض گمرکی 
بر اساس این قرارداد صرفه‌جویی می‌کنند که 
این موضوع می‌تواند به توسعه بیشتر مبادلات 
تجاری با ایران منجر شود. زمان اجرای توافقنامه 
تجارت آزاد با ایران پس از تصویب این توافقنامه در 

مجالس ۶ کشور طرف قرارداد خواهد بود.

روحانی در بیانیه‌ای ملاک‌های انتخاب رئیس‌ جمهور آینده را پیشنهاد داده است

 ویرانگر در نقش مشاور!
روز گذشته حسن روحانی در شرایطی بیانیه‌ای 
درباره ملاک‌‌های انتخاب رئیس‌جمهور آینده 
منتشر کرد که دولت‌های یازدهم و دوازدهم 
ضعیف‌ترین عملکرد را در ملاک‌های مطرح 
شده به ثبت رسانده‌اند. حسن روحانی حل 
مشکل تورم و اشتغال و شکستن حلقه فقر 
و فلاکت را مستلزم رشد سرمایه‌گذاری در 
کشور دانسته است این در حالی است که 
در دوران مسئولیت وی، بالاترین نرخ تورم 
در 80 سال اخیر اقتصاد ایران به ثبت رسید. 
همچنین افت شدید سرمایه‌گذاری و افزایش 
نابرابری نشانه‌های ناکارآمدی دولت تدبیر و 

امید را ظاهر می‌سازد.
با توجه به این کارنامه غیرقابل ارائه از سوی 

دولت یازدهم و دوازدهم، روحانی در جایگاه 
مشاور مردم بیانیه داده است. حسن روحانی 
با اشاره به موضوع تورم در بیانیه خود اظهار 
کرده است که مردم به درستی، ریشه تورم 
را در افزایش نقدینگی به سبب کسر بودجه 
روزافزون دولت‌ها می‌بینند که دولت وی با 
ثبت رکورد رشد نقدینگی بالای 40 درصدی و 
کسری‌های بودجه مستمر، تورم‌های بالای 
دو رقمی را به کشور تحمیل کرد. روحانی 
ادامه داده که لازمه رشد سرمایه‌گذاری و 
جلب مشارکت مردم، تسهیل فضای کسب 
و کار برای رقابت مولّد در اقتصاد است که به 
افزایش کیفیت و کاهش قیمت‌ها می‌انجامد 
و این مستلزم حذف رانت‌ها و امتیازات 

مالیاتی نهادها، شفاف‌سازی جهت مبارزه 
با فساد و خارج شدن نهادهای نظامی و 
امنیتی از حوزه اقتصاد است. احتمالاً این 
اظهارنظر روحانی ناظر به عملکرد موفق 
دولت سیزدهم در تسهیل صدور مجوزها 
و بهبود فضای کسب و کار بوده است که 
منجر به ثبت پایین‌ترین نرخ بیکاری 20 سال 
اخیر شد و با حذف امضاهای طلایی، بستر 
رانت‌های متعددی را حذف کرد، زیرا این 
امر در دولت روحانی معطل شد. روحانی 
با تحقق میانگین رشد اقتصادی نزدیک به 
یک درصد در دهه 90، ترمز پیشرفت اقتصاد 
ایران را کشید در حالی که در تمامی فصول 
عمر دولت سیزدهم، رشد اقتصادی مثبت 

محقق شد و بر اساس گزارش جدید مرکز 
آمار اقتصاد کشور در سال ۱۴۰۲ رشد ۵.۷ 
درصدی را ثبت کرده که بالاترین رشد از سال 
۹۶ تا کنون بوده است. ورود سرمایه‌گذار 
خارجی و بهبود روند سرمایه‌گذاری می‌تواند 
به توسعه کشور کمک شایانی کند و این 
روزها که حسن روحانی از تاش دولت 
آینده برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی 
سخن می‌گوید و گویی فراموش کرده که 
در یک دهه گذشته تشکیل سرمایه و تولید 
ناخالص داخلی کشور با رشدهای پایین 
و بعضاً منفی روبه رو بوده است. نتایج 
عدم ثبات در شرایط اقتصاد کلان به دلیل 
ناکارآمدی و بی‌برنامگی دولت روحانی در 
کاهش سرمایه‌گذاری و تولید و همچنین 
ترغیب فعالان اقتصادی به فعالیت‌های 
سفته‌بازانه در دهه 90 قابل مشاهده است. 
بر اساس آمارهای بانک مرکزی متوسط نرخ 
رشد یک دهه اخیر تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص کل، ماشین‌آلات و ساختمان طی 
دوره 1391 تا 1400 به ‌ترتیب معادل 6.9-، 9.1- و 

5.2- درصد بوده است. البته بر اساس آمار 
بانک مرکزی سال 1401 میزان سرمایه‌گذاری 
یا همان تشکیل سرمایه ثابت ناخالص با 
رشد 6.7 درصدی رکورد این شاخص را در 

طول یک سال اخیر زده است. 
موردی که روحانی همواره سعی داشت بر 
آن تأکید کند، بلد بودن زبان دنیا و نوید 
ارتباطات اقتصادی - سیاسی با جهان بود 
غ از کارنامه سیاسی که مشخص شد  اما فار
بلد بودن زبان دنیا، تنها بلوف بود، دولت در 
این زمینه در حوزه اقتصاد مردود شد. شاهد 
این مدعا هم میزان سرمایه‌گذاری خارجی 
به روایت بانک مرکزی است. با آنکه میزان 
سرمایه‌گذاری خارجی در سال‌های 90 و 91 
در اوج تحریم‌های نفتی و هسته‌ای بیش از 
4 میلیارد دلار در سال بود اما پس از برجام 
روندی نزولی به خود گرفت به طوری که 
سال 95 به 3 میلیارد و 223 میلیون دلار و سال 
96 به 2 میلیارد و 430 میلیون دلار رسید. این 
عدد سال 96 به رقم ناامید‌کننده یک میلیارد 

دلار هم رسید.

ذره بین

دولت

دیروز در پایان جلسه هیأت وزیران، اعضای 
دولت با اخبار متنوعی به میان خبرنگاران 

آمدند. 
یا  تحولات  بیانگر  عمدتاً  اخبار  این 
دستاوردهایی درون دولت بود، دستاورد 
و  تأکیدات  جزو  اغلب  که  تحولاتی  و 
درخواست‌های شهید رئیسی از اعضای 
دولت بودند. حالا این تأکیدات در فقدان 
شهید رئیسی به ثمر نشسته اند. گزارش 

این رویداد را بخوانید.
 

امیر آشتیانی: آماده شدن دومین فروند 
غ   هواپیمای سیمر

وزیر دفاع با اشاره به آماده شدن فروند دوم 
غ، از تلاش ها برای ورود این  هواپیمای سیمر
هواپیمای بومی به چرخه پروازهای مسافری 
خبرداد و گفت: برای این امر هواپیمای 
غ باید زیر نظر سازمان هواپیمایی  سیمر
کشوری آزمون‌های خود را سپری کند. امیر 
محمدرضا آشتیانی افزود: رئیس جمهور شهید 
غ به  مأموریت و دستور ورود هواپیمای سیمر
ناوگان هواپیمای مسافربری را به وزارت دفاع 
محول کردند که ما نیز در حال پیگیری آن 

  . هستیم

اوجی: بهره برداری از دومین سکوی 
پارس جنوبی در دولت سیزدهم  

وزیر نفت با اعام اینکه هفته آینده عملیات 
اجرایی فاز ۲ میدان مشترک یادآوران را با 
تکیه بر توان پیمانکاران داخلی آغاز خواهیم 
کرد، از امضای قرارداد نفتی چنگوله خبر داد 
و اظهار کرد: پروژه های میدان مشترک نفتی 
با استفاده از ظرفیت پیمانکاران و سازندگان 
داخلی دنبال می شود. جواد اوجی با بیان 
اینکه با تأکیدات رئیس جمهور شهید و 
مطالبات ایشان از صنعت نفت و با تسویه 
حساب و پرداخت خسارت، بازسازی و نوسازی 
و تعمیرات سکوی ۱۳ آلفای پارس جنوبی انجام 
شد و آماده بهره برداری است، گفت: این 
دومین سکوی پارس جنوبی است که در این 
دولت به بهره برداری می رسد که با ظرفیت 
۵تا ۶ میلیون متر مکعب آغاز به کار می‌کند.  

 
 مرتضوی: نرخ بیکاری تک رقمی 

در 25 استان
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه 
در دولت سیزدهم تاکنون بالغ بر ۳میلیون و 
۷۰۰ هزار نفر اشتغال خالص در کشور ایجاد 
شد، اظهارکرد: نرخ بیکاری در ۲۵ استان تک 
رقمی شد و تعداد قابل توجهی از استان ها 
نرخ بیکاری‌شان در کانال ۶ درصد قرار دارد. 
سید صولت مرتضوی اضافه کرد: همچنین 
میانگین نرخ بیکاری کشور ۸.۱ درصد شد 

که کاهش ۱.۱ درصدی را نشان می دهد که 
این رقم، یک رکورد در چند دهه اخیر کشور 
محسوب می شود. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی همچنین با اشاره به کاهش نرخ 
غ‌التحصیلان و زنان، اضافه کرد که  بیکاری فار
20 میلیون خانوار یا 85 درصد از جمعیت کشور 
که 65 میلیون نفر را شامل می شود، تحت 
پوشش طرح کالابرگ الکترونیکی قرار گرفتند، 
ضمن اینکه در دولت سیزدهم مستمری ریالی 
مستمری‌بگیران تحت پوشش سازمان های 
حمایتی بهزیستی ۱۸۰ درصد افزایش یافت. 
مرتضوی همچنین از تلاش ها برای عملیاتی 
کردن متناسب‌سازی و همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان در سازمان بازنشستگی کشوری 
و سازمان تأمین اجتماعی خبرداد و گفت: با 
همکاری قوه قضائیه بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان از اموال صندوق‌های بازنشستگی که 
به شیوه‌های مختلف به تصرف برخی اشخاص 
حقیقی و حقوقی درآمده بود، برگردانده شد. 
به گفته مرتضوی، تعداد قابل توجهی از املاک 
که برخی اشخاص تصرف کرده بودند با احکام 

قضایی بازگشت داده شد.
 

 دهقان: فرش‌های کاخ سعدآباد 
هنوز پیدا نشده  

معاون حقوقی رئیس جمهور در واکنش به 
برخی اظهارات درباره سرنوشت فرش های 
سعدآباد گفت: پرونده فرش‌های نفیس کاخ 

معاون حقوقی رئیس جمهور در جمع خبرنگاران خبر داد

فرش های مفقودی سعدآباد 
پیدا و تحویل نشده است

خ بیکاری  نر
در ۲۵ استان 

تک رقمی شد 
و تعداد قابل 

توجهی از 
خ  استان ها نر

بیکاری‌شان 
در کانال 

‌۶درصد قرار 
دارد. 

همچنین 
خ  میانگین نر
بیکاری کشور 

۸.۱ درصد شد 
که کاهش 

‌۱.۱درصدی را 
نشان می‌دهد 

که این رقم 
یک رکورد 

در چند دهه 
اخیر کشور 

محسوب 
می‌شود

سعد آباد مفتوح است و تا الان رأیی صادر 
نشده؛ خوشبختانه قاضی پرونده با جدیت 
موضوع را دنبال می‌کند. محمد دهقان با 
تأکید بر اینکه تقاضای ما از دوستانی که 
می‌گویند فرشی پیدا شده این است که 
فرش‌های پیدا شده را تحویل دهند تا ما آن را 
به کاخ سعدآباد بازگردانیم، افزود: از ۴۸ فرشی 
که به سرقت رفته، هنوز هیچ فرشی پیدا و 
تحویل ما نشده است. وی تأکید کرد: آنچه 
برای ما اهمیت دارد، بازگرداندن فرش‌هاست. 
به محض پیدا شدن باید تحویل ما شود تا آن 
را به کاخ سعدآباد برگردانیم. معاون حقوقی 
رئیس جمهور با بیان اینکه متهمان مربوط 
به این پرونده بازجویی شدند، افزود: ما از 
دوستانی که بازجویی کردند، سؤال کردیم و 
گفتند پرونده به خوبی پیش می‌رود. وی در 
بخش دیگری از اظهارات خود، رأی صادرشده 
در یک دادگاه کانادایی برای خانواده های 21 نفر 
از قربانیان هواپیمای اوکراینی را عادلانه توصیف 
کرد و افزود: قاضی رأی عادلانه‌ای صادر کرده 
و قصور شرکت هواپیمایی اوکراینی برای آنها 
ثابت شده است. استدلال‌هایی که در این 
حکم مطرح شده برای استفاده در دعوای 
موجود در دیوان بین‌المللی دادگستری قابل 
استفاده است، زیرا رأی این دادگاه مبنی بر 
قصور شرکت هواپیمایی اوکراینی می‌تواند در 
این زمینه مؤثر باشد که جمهوری اسلامی ایران 

مرتکب تقصیر نشده است.  
 

ع‌پور: 20 گیگ اینترنت انتخاباتی   زار
برای مردم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از طراحی بسته 
ویژه تبلیغاتی این وزارتخانه برای نامزدهای 
انتخابات ریاست ‌جمهوری در شبکه‌های 
اجتماعی داخلی خبرداد و گفت: بسته‌های 
تبلیغاتی متنوعی هم برای شناسایی کانال‌های 
طراحی شده برای ستادهای نامزدها در 
شبکه‌های داخلی به عموم کاربران پیش‌بینی 
ع‌پور ادامه داد: وزارت  شده است.‌ عیسی زار
ارتباطات برای مردم عزیز که می‌خواهند در 
جریان برنامه‌های نامزدها قرار بگیرند، بسته 
هدیه ۲۰ گیگابایتی در پیام‌رسان‌های داخلی 
در نظر گرفته است. ‌به گفته وزیر ارتباطات، 
بزودی پیامک برای مردم ارسال می‌شود تا هر 
کس که تمایل دارد با فعال کردن کد دستوری 
ذکر شده در پیامک، در طول انتخابات از این 
بسته 20 گیگ برای استفاده در پیام‌رسان‌ها و 

تلوبیون استفاده کند.
 

دهقانی فیروزآبادی: اقتصاد دانش بنیان 
اولویت دولت بعد

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور اولویت 
دولت بعد در حوزه علم و فناوری را »اقتصاد 
دانش بنیان« عنوان کرد و گفت: مردم به 
فردی که اعتقاد دارد این مملکت باید به 
بالاترین مراتب ممکن برسد و به قدرت و توان 
مردم و همکاری با مردم اعتقاد دارد، رأی دهند.‌ 
روح‌الله دهقانی فیروزآبادی با اشاره به برگزاری 
برنامه آبادایران در مصای امام‌خمینی)ره( 
تهران اظهار کرد: در این رویداد بیش از ۳۴۰ 
شرکت با ۴۵ نهاد محرومیت‌زدایی برای حل 
مسائل اقتصاد کشور و حل مسائل اقتصاد 

مناطق محروم همکاری دارند.

نیکبخت: پرداخت مطالبات گندمکاران 
در هفته آینده

وزیر جهاد کشاورزی با اعام اینکه تا‌کنون 
نزدیک به ۵۰ درصد مطالبات گندمکاران 
پرداخت شده است، گفت: بقیه مطالبات 
کشاورزان هم تا اوایل هفته آینده پرداخت 
می‌شود.‌ محمدعلی نیکبخت با بیان اینکه 
تا این ماه از سال، میزان خرید گندم از 
گندمکاران از مرز ۴ میلیون تن گذشته است، 
ابراز امیدواری کرد که امسال نیازی به واردات 
گندم نباشد‌.‌ وزیر جهاد کشاورزی در زمینه 
تنظیم بازار هم با اشاره به اینکه وضعیت فعلی 
قابل مقایسه با سال ۱۴۰۲ نیست، گفت: سال 
گذشته هم از نظر موجودی کالاهای اساسی در 
بازار و هم از نظر قیمت کالاها، نوسانات زیادی 
داشتیم، اما اکنون در تأمین این کالاها و قیمت 

آنها به ثبات رسیده‌ایم.
 

  لطیفی: عدالت استخدامی 
با برگزاری آزمون

رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: 
بنای دولت و تدبیر رئیس جمهور شهید این 
بود که در جذب نیرو عدالت رعایت شود و 
هرکسی در هر جای کشور که توانمندی دارد، 
بتواند برای استخدام در دستگاه‌های دولتی 
در آزمون شرکت کند.‌ میثم لطیفی در همین 
راستا از برگزاری چند آزمون استخدامی در 
هفته‌های پیش رو خبرداد و گفت: جمعه 
این هفته در ۲۶ استان مرحله دوم آزمون 
شهید زین‌الدین برگزار می‌شود که ۲۱ هزار 
نفر در آن شرکت کرده‌ و بیش از ۲ هزار نفر 
در حوزه‌های زیربنایی و اقتصادی جذب 
می‌شوند. وی افزود: ۵ مرداد نیز آزمون فراگیر 
استخدامی برگزار می‌شود که از سال گذشته 
برنامه‌ریزی شده بود. وی اضافه کرد: تاکنون 
توانستیم برای جذب ۱۰ هزار نفر در این آزمون 
با دستگاه‌ها به توافق برسیم.‌ معاون رئیس 
جمهور درباره پرداخت عادلانه در دستگاه‌های 
دولتی به عنوان یکی از تأکیدات همیشگی 
رئیس جمهور شهید، اظهارکرد: افرادی که در 
هیأت مدیره و مدیران عامل شرکت‌های دولتی 
هستند، یا در شرکت‌هایی که دولت در آنها 
سهم دارد به عنوان نماینده حضور دارند، باید 
سقف حقوق مندرج در قانون را رعایت کنند.

 
بهادری‌جهرمی: بیمه شدن کسر قیمت 

ناشی از تصادفات
سخنگوی دولت در تشریح مصوبات هیأت 
وزیران، از تصویب ۱۳ آیین‌نامه تکلیفی قانون 
۱۴۰۳ و اصاح آیین‌نامه مقررات  بودجه 
صادرات و واردات خبرداد و گفت: همچنین 
آیین‌نامه بیمه اجباری شخص ثالث اصلاح شد 
که براساس آن، از این به بعد خسارت‌هایی 
که منجر به کسر قیمت یا افت قیمت وسایل 
نقلیه می‌شود، مشمول تکالیف شرکت‌های 
بیمه‌گر می‌شود. علی بهادری جهرمی افزود: 
تا پیش از این چنین پوششی از سوی بیمه‌ها 
داده نمی‌شد، ضمن اینکه بیمه‌گر حق ندارد 
برای این منظور بیمه مضاعف از بیمه‌گذار 

. بگیرد

سرپرست ریاست جمهوری در جلسه روز گذشته هیأت 
دولت با اشاره به پرکاری، تلاش‌های مؤثر و دستاوردهای 
ارزشمند مدیریت شهید دکتر رئیسی، تیز‌بینی و اشراف 
ایشان در تشخیص اهم و مهم بودن مسائل کشور را عامل 
اصلی پیشرفت در انجام کارها و به نتیجه رسیدن اقدامات 
اساسی و مهم بر زمین مانده دانست.  محمد مخبر افزود: 
اگر چه این موفقیت‌های بزرگ دولت مردمی در زمان حیات 
رئیس جمهور شهید کمتر گفته می‌شد، اما امروز بسیاری 
از افراد با سایق سیاسی گوناگون لب به اعتراف گشوده و 
به موفقیت‌ها و اقدامات ثمربخش دولت اشاره می‌کنند.
وی همچنین با تأکید بر اهمیت جمع‌بندی اقدامات و 
دستاوردهای دولت و اطلاع‌رسانی شایسته آنها، عرصه 
دیپلماسی را از موفق‌ترین حوزه‌های کاری دولت مردمی 
با محوریت شخص شهید رئیسی و همراهی شهید 

امیرعبداللهیان دانست و به سرپرست وزارت امور خارجه 
مأموریت داد تا برای مستندسازی و روایت موفقیت‌های 
کند. سرپرست  اقدام  دولت در عرصه دیپلماسی 
ریاست‌جمهوری با قدردانی از سازمان اداری و استخدامی، 
برگزاری آزمون اختصاصی افراد دارای معلولیت برای اولین 
بار در کشور را از اقدامات ماندگار دولت شهید آیت‌الله 
رئیسی برای یکی از محروم‌ترین اقشار جامعه و گامی در 

راستای اجرای عدالت عنوان کرد.

گزارش وزرا از حوزه‌های کاری
در این جلسه وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، با بیان اینکه 
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در دولت سیزدهم با 
حمایت‌های مستمر شخص رئیس جمهور شهید گام‌های 
مهمی در جهت توسعه عدالت فرهنگی برداشته است، از 

سرپرست ریاست جمهوری خواستار شد

اطلاع‌رسانی شایسته دستاوردهای دیپلماسی دولت

آماده راه‌اندازی بودن 40 کتابخانه بزرگ در استان‌ها خبر داد.
وزیر نفت نیز از آماده بهره‌برداری بودن پروژه جمع‌آوری 
4.5 میلیون مترمکعب از گازهای مشعل در میادین شرق و 
غرب کارون که می‌تواند به عنوان خوراک به پتروشیمی‌های 
ماهشهر تزریق شود، خبر داد. اوجی گفت که تا پایان 

امسال ظرفیت جمع‌آوری گازهای مشعل به 16 میلیون 
مترمکعب خواهد رسید. وزیر امور اقتصادی و دارایی هم با 
اشاره به آغاز بهره‌برداری از ‌40دستگاه ایکس‌ری چمدانی در 
فرودگاه‌ها و مبادی مختلف کشور، از افتتاح بزرگترین گمرک 

اختصاصی کشور در اصفهان خبرداد.
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